
ZARZĄDZENIE NR 374/2022 
WÓJTA GMINY BRAŃSK 

z dnia 21 listopada 2022 r. 

w sprawie projektów uchwał pod obrady XXXIII sesji Rady Gminy 
Brańsk 

Na podstawie art.30 ust.2 pkt.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. Przyjąć i przedłożyć pod obrady XXXIII sesji Rady Gminy Brańsk projekty 
uchwał w sprawie: 

1) zmian w budżecie gminy na 2022 rok; 

2) określenia wysokości stawek w podatku od nieruchomości; 

3) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 2. Upoważnia się, Panią Annę Wiśniewską - Skarbnika Gminy do 
przedstawienia w czasie obrad sesji projektów uchwał wymienionych w §1 pkt 1-
3 wraz z uzasadnieniem potrzeby ich podjęcia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Brańsk 
 
 

Andrzej Jankowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D901000E-83E0-49A7-A9EC-87CEDCB4ADE4. Podpisany Strona 1



Projekt 
 
z dnia  21 listopada 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXIII/..../2022 

RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

Na podstawie: art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) 
oraz art. 211, art. 212, art. 216, art. 217 i art. 218 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 
1768 i 1964) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetowych zgodnie 
z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetowych zgodnie 
z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Objaśnienia zmian w budżecie gminy zawarte są w załączniku Nr 4. 

§ 4. Dokonuje się zmiany limitów wydatków na zadania majątkowe zgodnie 
z załącznikiem Nr 3. 

§ 5. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Plan dochodów budżetowych ogółem - 33 783 692,-zł, w tym: 

a) dochody bieżące - 31 981331,-zł, 

b) dochody majątkowe - 1 802 361,-zł; 

2) Plan wydatków budżetowych ogółem - 36 635 051,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące - 29 782 318,-zł, 

b) wydatki majątkowe - 6 852 733,-zł. 

§ 6. 1. Deficyt budżetu w wysokości 2 851 359,-zł, który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z: 

1) nadwyżki niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBF1111A-D0A0-4ED8-880E-71439423E34E. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D901000E-83E0-49A7-A9EC-87CEDCB4ADE4. Podpisany Strona 1



a) ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi - 
w wysokości 78 162,-zł, 

b) ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w wysokości 
125 016,-zł; 

2) wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych 
środków w kwocie 461 531,-zł; 

3) nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 1 213 345,-zł, w tym 593 712,-zł ze 
środków RFRD; 

4) wolnych środków 973 305,-zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 9. Uchwała podlega przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej 
w Białymstoku w trybie art. 90, ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. oraz 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Grażyna Płonowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBF1111A-D0A0-4ED8-880E-71439423E34E. Projekt Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D901000E-83E0-49A7-A9EC-87CEDCB4ADE4. Podpisany Strona 2



w złotych

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

801 -8 081,00 16 987,00

0,00 0,00

80195 -8 081,00 16 987,00Pozostała działalność 35 581,00 44 487,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

78 325,00 78 325,00

bieżące

Oświata i wychowanie 226 428,00 235 334,00

3 4 5 8

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Rodzaj Własne

bieżące

3 4 5 8

bieżące

20 000,00 20 000,00

Rodzaj Poroz. z JST

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

bieżące

bieżące 75 677,00 75 677,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

3 4 5 8

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

Rodzaj Poroz. z AR

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIII/..../2022
Rady Gminy Brańsk
z dnia 29 listopada 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBF1111A-D0A0-4ED8-880E-71439423E34E. Projekt Strona 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D901000E-83E0-49A7-A9EC-87CEDCB4ADE4. Podpisany Strona 3



0,00 0,00

-8 081,00 0,00

0,00 16 987,00

853 0,00 200 000,00

0,00 0,00

85395 0,00 200 000,00

0,00 0,00

0,00 200 000,00

razem: -8 081,00 216 987,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

-8 081,00 216 987,00

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 501 327,00 2 501 327,00

Ogółem: 33 574 786,00 33 783 692,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Rodzaj

3 4 5 8

bieżące

bieżące 9 497 611,00 9 497 611,00

Zlecone

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

960 897,00

majątkowe

majątkowe 1 802 361,00 1 802 361,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 540 430,00 1 540 430,00

bieżące 22 179 137,00 22 388 043,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

960 897,00

0970

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów 0,00 200 000,00

Pozostała działalność 0,00 200 000,00

2440

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów
publicznych

0,00 16 987,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 200 000,00

0,002030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

8 081,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

27 500,00 27 500,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBF1111A-D0A0-4ED8-880E-71439423E34E. Projekt Strona 2
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D901000E-83E0-49A7-A9EC-87CEDCB4ADE4. Podpisany Strona 4



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

86 596,00 86 596,00 86 596,00 0,00 86 596,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

86 596,00 86 596,00 86 596,00 0,00 86 596,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

1 297 704,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 292 704,00 1 292 704,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 297 704,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 292 704,00 1 292 704,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 364,00 -1 364,00 -1 364,00 0,00 -1 364,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

88 636,00 88 636,00 88 636,00 0,00 88 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki
bieżące

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

z tego:

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wydatki
bieżące

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

wydatki 
jednostek

budżetowych

zwiększenie

Wydatki
bieżące

przed zmianą

zmniejszenie

Plan

Plan

Plan

Dzi
ał

Rodzaj zadania:

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Wydatki razem:

po zmianach

Poroz. z AR

4

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

4

po zmianach

Wydatki razem:

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Rodzaj zadania: Własne

w tym:

0,00

0,00

17

0,00

0,00

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

17

0,00

Dzi
ał

NazwaRozdział
§
/

grupa

720 Informatyka

po zmianach

4

0,00

0,00

0,00

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

72095

przed zmianą

Pozostała działalność

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIII/..../2022
Rady Gminy Brańsk
z dnia 29 listopada 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBF1111A-D0A0-4ED8-880E-71439423E34E. Projekt Strona 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D901000E-83E0-49A7-A9EC-87CEDCB4ADE4. Podpisany Strona 5



-1 364,00 -1 364,00 -1 364,00 0,00 -1 364,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

88 636,00 88 636,00 88 636,00 0,00 88 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37 000,00 37 000,00 37 000,00 0,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 364,00 -1 364,00 -1 364,00 0,00 -1 364,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 636,00 35 636,00 35 636,00 0,00 35 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

624 668,00 316 592,00 295 992,00 89 100,00 206 892,00 10 000,00 10 600,00 0,00 0,00 0,00 308 076,00 308 076,00 0,00 0,00

-9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9 000,00 -9 000,00 0,00 0,00

3 100,00 3 100,00 3 100,00 3 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

618 768,00 319 692,00 299 092,00 92 200,00 206 892,00 10 000,00 10 600,00 0,00 0,00 0,00 299 076,00 299 076,00 0,00 0,00

9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00

-9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9 000,00 -9 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00

-9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9 000,00 -9 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

594 453,00 300 077,00 279 477,00 87 100,00 192 377,00 10 000,00 10 600,00 0,00 0,00 0,00 294 376,00 294 376,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 100,00 3 100,00 3 100,00 3 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

597 553,00 303 177,00 282 577,00 90 200,00 192 377,00 10 000,00 10 600,00 0,00 0,00 0,00 294 376,00 294 376,00 0,00 0,00

9 900,00 9 900,00 9 900,00 9 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100,00 100,00 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 000,00 77 000,00 77 000,00 77 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80 000,00 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

262 300,00 262 300,00 262 300,00 0,00 262 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 364,00 21 364,00 21 364,00 0,00 21 364,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

283 664,00 283 664,00 283 664,00 0,00 283 664,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

195 080,00 195 080,00 195 080,00 0,00 195 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 364,00 21 364,00 21 364,00 0,00 21 364,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

216 444,00 216 444,00 216 444,00 0,00 216 444,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46 513,00 46 513,00 46 513,00 0,00 46 513,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 357,00 18 357,00 18 357,00 0,00 18 357,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64 870,00 64 870,00 64 870,00 0,00 64 870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 007,00 3 007,00 3 007,00 0,00 3 007,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

754

72095

4260

zwiększenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

przed zmianą

po zmianach

przed zmianą

zwiększenie

po zmianach

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Pozostała działalność
zmniejszenie

zwiększenie

Zakup energii

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

Komendy powiatowe
Państwowej Straży Pożarnej

Wpłaty jednostek na
państwowy fundusz celowy na
finansowanie lub
dofinansowanie zadań
inwestycyjnych po zmianach

75411

6170

75412

przed zmianą

po zmianach

Ochotnicze straże pożarne
zmniejszenie

zwiększenie

Składki na ubezpieczenia
społeczne

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Wynagrodzenia bezosobowe

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

757

4110

4170

przed zmianą

po zmianach

Obsługa długu publicznego
zmniejszenie

zwiększenie

Obsługa papierów
wartościowych, kredytów i
pożyczek oraz innych
zobowiązań jednostek
samorządu terytorialnego
zaliczanych do tytułu dłużnego
– kredyty i pożyczki

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Odsetki od samorządowych
papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę
samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

758

75702

8110

75814

4580

4610

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zwiększenie

zmniejszenie

przed zmianą

po zmianach

Różne rozliczenia
zmniejszenie

zwiększenie

Różne rozliczenia finansowe

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Pozostałe odsetki

Koszty postępowania
sądowego i prokuratorskiego

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBF1111A-D0A0-4ED8-880E-71439423E34E. Projekt Strona 2
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D901000E-83E0-49A7-A9EC-87CEDCB4ADE4. Podpisany Strona 6



3 007,00 3 007,00 3 007,00 0,00 3 007,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 530 268,00 7 488 115,00 7 080 902,00 5 692 398,00 1 388 504,00 0,00 231 600,00 175 613,00 0,00 0,00 42 153,00 42 153,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 494,00 8 494,00 8 494,00 0,00 8 494,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 538 762,00 7 496 609,00 7 089 396,00 5 692 398,00 1 396 998,00 0,00 231 600,00 175 613,00 0,00 0,00 42 153,00 42 153,00 0,00 0,00

114 381,00 114 381,00 86 881,00 1 000,00 85 881,00 0,00 0,00 27 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 494,00 8 494,00 8 494,00 0,00 8 494,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

122 875,00 122 875,00 95 375,00 1 000,00 94 375,00 0,00 0,00 27 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 581,00 8 581,00 8 581,00 0,00 8 581,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 494,00 8 494,00 8 494,00 0,00 8 494,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 075,00 17 075,00 17 075,00 0,00 17 075,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 304 666,00 1 304 666,00 1 026 229,00 443 864,00 582 365,00 0,00 278 437,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 869,00 3 869,00 3 869,00 0,00 3 869,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 308 535,00 1 308 535,00 1 030 098,00 443 864,00 586 234,00 0,00 278 437,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500 431,00 500 431,00 497 931,00 378 653,00 119 278,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 869,00 3 869,00 3 869,00 0,00 3 869,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

504 300,00 504 300,00 501 800,00 378 653,00 123 147,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 441,00 60 441,00 60 441,00 0,00 60 441,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

259,00 259,00 259,00 0,00 259,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 700,00 60 700,00 60 700,00 0,00 60 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 000,00 32 000,00 32 000,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 610,00 3 610,00 3 610,00 0,00 3 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 610,00 35 610,00 35 610,00 0,00 35 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

390 624,00 41 304,00 40 923,00 31 200,00 9 723,00 0,00 381,00 0,00 0,00 0,00 349 320,00 349 320,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

212 000,00 212 000,00 212 000,00 12 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

602 624,00 253 304,00 252 923,00 43 200,00 209 723,00 0,00 381,00 0,00 0,00 0,00 349 320,00 349 320,00 0,00 0,00

390 624,00 41 304,00 40 923,00 31 200,00 9 723,00 0,00 381,00 0,00 0,00 0,00 349 320,00 349 320,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

212 000,00 212 000,00 212 000,00 12 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

602 624,00 253 304,00 252 923,00 43 200,00 209 723,00 0,00 381,00 0,00 0,00 0,00 349 320,00 349 320,00 0,00 0,00

25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 920,00 6 920,00 6 920,00 0,00 6 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

156 920,00 156 920,00 156 920,00 0,00 156 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 107,00 75 107,00 74 507,00 29 110,00 45 397,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-3 869,00 -3 869,00 -3 669,00 -59,00 -3 610,00 0,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71 238,00 71 238,00 70 838,00 29 051,00 41 787,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 410,00 34 410,00 33 810,00 29 110,00 4 700,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-259,00 -259,00 -59,00 -59,00 0,00 0,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Zakup materiałów i
wyposażenia

Wynagrodzenia osobowe
pracowników

Składki na ubezpieczenia
społeczne

Zakup usług pozostałych

Rodzina

Wspieranie rodziny

4010

4110

4210

przed zmianą

zwiększenie

zmniejszenie

przed zmianą

po zmianach

przed zmianą

zwiększenie

po zmianach

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

4300

855

85504

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

4610

przed zmianą

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

Koszty postępowania
sądowego i prokuratorskiego

Oświata i wychowanie

po zmianach

przed zmianą

po zmianach

Pozostała działalność
zmniejszenie

zwiększenie

Zakup usług pozostałych

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Pomoc społeczna

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

801

80195

4300

przed zmianą

po zmianach

Ośrodki pomocy społecznej
zmniejszenie

zwiększenie

Zakup usług pozostałych

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Opłaty za administrowanie i
czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

852

85219

4300

4400

853

85395

przed zmianą

po zmianach

Pozostałe zadania w zakresie
polityki społecznej

zmniejszenie

zwiększenie

Pozostała działalność

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBF1111A-D0A0-4ED8-880E-71439423E34E. Projekt Strona 3
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D901000E-83E0-49A7-A9EC-87CEDCB4ADE4. Podpisany Strona 7



34 151,00 34 151,00 33 751,00 29 051,00 4 700,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-200,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 600,00 1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-59,00 -59,00 -59,00 -59,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 541,00 1 541,00 1 541,00 1 541,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 500,00 29 500,00 29 500,00 0,00 29 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-3 610,00 -3 610,00 -3 610,00 0,00 -3 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 890,00 25 890,00 25 890,00 0,00 25 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 500,00 29 500,00 29 500,00 0,00 29 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-3 610,00 -3 610,00 -3 610,00 0,00 -3 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 890,00 25 890,00 25 890,00 0,00 25 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 965 470,00 3 709 865,00 3 694 265,00 1 377 034,00 2 317 231,00 0,00 15 600,00 0,00 0,00 0,00 255 605,00 255 605,00 0,00 0,00

-5 688,00 -5 688,00 -5 688,00 -5 688,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 959 782,00 3 704 177,00 3 688 577,00 1 371 346,00 2 317 231,00 0,00 15 600,00 0,00 0,00 0,00 255 605,00 255 605,00 0,00 0,00

2 381 300,00 2 140 666,00 2 126 066,00 1 312 351,00 813 715,00 0,00 14 600,00 0,00 0,00 0,00 240 634,00 240 634,00 0,00 0,00

-5 688,00 -5 688,00 -5 688,00 -5 688,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 375 612,00 2 134 978,00 2 120 378,00 1 306 663,00 813 715,00 0,00 14 600,00 0,00 0,00 0,00 240 634,00 240 634,00 0,00 0,00

1 048 800,00 1 048 800,00 1 048 800,00 1 048 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-5 688,00 -5 688,00 -5 688,00 -5 688,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 043 112,00 1 043 112,00 1 043 112,00 1 043 112,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 544 234,00 19 975 205,00 16 994 930,00 10 401 851,00 6 593 079,00 683 538,00 972 805,00 1 203 932,00 0,00 120 000,00 5 569 029,00 5 569 029,00 0,00 0,00

-39 921,00 -30 921,00 -10 721,00 -5 747,00 -4 974,00 0,00 -200,00 0,00 0,00 -20 000,00 -9 000,00 -9 000,00 0,00 0,00

248 827,00 248 827,00 248 827,00 15 100,00 233 727,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 753 140,00 20 193 111,00 17 233 036,00 10 411 204,00 6 821 832,00 683 538,00 972 605,00 1 203 932,00 0,00 100 000,00 5 560 029,00 5 560 029,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

9 497 611,00 9 497 611,00 2 163 085,00 288 098,00 1 874 987,00 0,00 7 334 526,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 497 611,00 9 497 611,00 2 163 085,00 288 098,00 1 874 987,00 0,00 7 334 526,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

z tego:

w tym:

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 939 864,00

1 939 864,00

Rozdział

Wydatki razem:

§
/

grupa

Rodzaj zadania:

Dzi
ał

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

Nazwa Plan Wydatki
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

Zlecone

Z tego:

z tego:

z tego:

4

Wspieranie rodziny

Wydatki osobowe niezaliczone
do wynagrodzeń

Dodatkowe wynagrodzenie
roczne

Rodziny zastępcze

Zakup usług przez jednostki
samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu
terytorialnego

Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

Pozostała działalność

Wynagrodzenia osobowe
pracowników

85504

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

3020

4040

85508

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Wydatki razem:

4330

900

90095

4010

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBF1111A-D0A0-4ED8-880E-71439423E34E. Projekt Strona 4
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D901000E-83E0-49A7-A9EC-87CEDCB4ADE4. Podpisany Strona 8



Dział Rozdział Paragraf

010

01043

6050

6057

6059

400

40002

6060

40003

6237

600

60014

6300

60016

6050

Drogi publiczne gminne

Budowa dróg betonowych na terenie Gminy Brańsk 1 011 202,00

2 365 314,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 346 975,00

Budowa aktywnego przejścia dla pieszych z systemem oświetlenia na drodze
gminnej Nr 108227B w miejscowości Domanowo

90 995,00

Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1699B Brzeźnica-Szmurły( do skrzyżowania z
drogą nr 1697B).

Remont drogi powiatowej Nr1573B odcinek od drogi powiatowej Nr 1570B w
kierunku m. Markowo

300 000,00

Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1692B wraz z przebudową mostu w m. Dębowo 500 000,00

75 000,00

Dokumentacja na przebudowę i rozbudowę drogi powiatowej Nr 1695B odcinek
Oleksin - Widźgowo

50 000,00

Mikroinstalacje OZE na terenie Gminy Brańsk - Projekt grantowy

Dostarczanie energii elektrycznej 1 872 656,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

1 872 656,00

1 117 200,00

Zakup zestawu dla inkasenta  z oprogramowaniem 17 800,00

Dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej Nr 1694B od drogi wojewódzkiej
Nr 681 - Popławy - Puchały Stare - granica powiatu

Mikroinstalacje OZE na terenie Gminy Brańsk - Projekt grantowy LGD

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

1 292 704,00

367 704,00

755 456,00

Transport i łączność 3 658 018,00

Drogi publiczne powiatowe 1 292 704,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Dostarczanie wody 17 800,00

17 800,00

0,00

Budowa, przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Kalnica 0,00

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 890 456,00

Budowa, przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Kalnica

Przebudowa SUW Koszewo i SUW Kalnica oraz modernizacja SUW Brzeźnica i
SUW Domanowo

16 347,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

0,00

Przebudowa przepompowni wody zlokalizowanych w miejscowościach: Glinnik,
Szmurły, Załuskie Kościelne

52 500,00

Infrastruktura wodociągowa wsi

Budowa, przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Kalnica 0,00

Poprawa efektywności energetycznej budynków na terenie Gminy Brańsk 2 153,00

89 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 89 500,00

Budowa i przebudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Brańsk 18 500,00

Zadania majątkowe
Treść Wartość

Rolnictwo i łowiectwo 89 500,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIII/..../2022
Rady Gminy Brańsk
z dnia 29 listopada 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBF1111A-D0A0-4ED8-880E-71439423E34E. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D901000E-83E0-49A7-A9EC-87CEDCB4ADE4. Podpisany Strona 9



6060

700

70005

6050

750

75023

6060

754

75404

6170

75411

6170

75412

6050

801

80101

6050

853

85395

6060

Pozostała działalność 349 320,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 349 320,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Montaż windy dla niepełnosprawnych w budynku SP w Holonkach 40 000,00

Poprawa efektywności energetycznej budynków na terenie Gminy Brańsk 2 153,00

349 320,00

Budowa boiska wielofunkcyjnego w m. Domanowo 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Utwardzenie placu wokół remizy strażackiej w m. Glinnik (FS)

Szkoły podstawowe 42 153,00

42 153,00

13 376,00

Utwardzenie terenu wokół remizy w m. Szmurły 20 000,00

Oświata i wychowanie 42 153,00

Dokumentacja na rozbudowę remizy w m. Mień

 Montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w m. Świrydy (FS) 11 000,00

Budowa remizy OSP w Domanowie 230 000,00

20 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 294 376,00

Ochotnicze straże pożarne

Dofinansowanie zakupu samochodu osobowego na potrzeby KPP w Bielsku
Podlaskim

Dofinansowanie zakupu samochodu bojowego na potrzeby KPSPw Bielsku
Podlaskim

9 000,00

294 376,00

4 700,00

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 9 000,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych

9 000,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 308 076,00

Komendy wojewódzkie Policji 4 700,00

4 700,00

Zakup sprzętu z oprogramowaniiem - Cyfrowa Gmina 67 208,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Wykonanie altanki w m. Popławy

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 67 208,00

67 208,00

12 000,00

Zakup i montaż urządzeń na plac zabaw w m. Mień (FS) 19 397,00

Administracja publiczna 67 208,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Gospodarka mieszkaniowa 31 397,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 31 397,00

31 397,00

18 339,00

Zakup pługa - rozgarniacza do m. Kalnica (FS) 0,00

Zakup rębaka wraz z akcesoriami do m. Kalnica do oczyszczania poboczy
drogowych (FS)

18 339,00

28 762,00

Zakup materiałów i wykonanie chodnika wzdłuż drogi gminnej w miejscowości
Ściony (FS)

11 789,00

Wykonanie wjazdów w pasie drogi gminnej w m. Pruszanka Baranki

Przebudowa drogi gminnej nr 108233B w m. Brzeźnica 1 170 630,00

Przebudowa drogi gminnej relacji Klichy- Burchaty - Burchaty Kolonia 9 840,00

Ułożenie zjazdów we wsi Olszewek (FS) 0,00

Przebudowa drogi gminnej Nr 108223B Brzeźnica - Popławy na odcinku od km
0+000,00 do km 2+180

18 837,00

Przebudowa drogi do "Miejsca świętego" w m. Brzeźnica 4 920,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBF1111A-D0A0-4ED8-880E-71439423E34E. Projekt Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D901000E-83E0-49A7-A9EC-87CEDCB4ADE4. Podpisany Strona 10



900

90004

6060

90015

6050

90095

6050

6060

921

92109

6050

6220

Razem

Dotacja dla GOUK w Kalnicy na zakup kosiarki samojezdnej wrzecionowej 0,00

6 861 733,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów
publicznych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 170 000,00

Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Pietraszki 170 000,00

0,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 170 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup łyżki do koparki Komatsu 0,00

170 000,00

240 634,00

Poprawa efektywności energetycznej budynków na terenie Gminy Brańsk 240 634,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

0,00

Pozostała działalność 240 634,00

Modernizacja oświetlenia ulicznego w m. Szmurły

Zakup traktorka ogrodowego do m. Kiersnowo (FS) 14 971,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 14 971,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 255 605,00

14 971,00

Zakup autobusu na potrzeby dowozu osób niepełnosprawnych na warsztaty
terapii zajęciowej

349 320,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBF1111A-D0A0-4ED8-880E-71439423E34E. Projekt Strona 3
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D901000E-83E0-49A7-A9EC-87CEDCB4ADE4. Podpisany Strona 11



 
 
 
 
1. Kurator Podlaski zwiększył gminie dofinansowanie ze środków FP o 8 906,-zł 
na zwrot kosztów kształcenia młodocianych pracowników. 
2. Planuje się kwotę 200 000,-zł ze sprzedaży mieszkańcom gminy paliwa 
stałego i wydatki w takiej wysokości na preferencyjny zakup tego paliwa i 
koszty usługi jego sprzedaży. 
3. Zmniejsza się o 9 000,-zł dofinansowanie zakupu samochodu bojowego na 
potrzeby KPSP w Bielsku Podlaskim.  
4. Zmniejsza się wydatki na: 
- obsługę długu - 20 000,-zł, 
- energię na sieć NSSD - 1 364,-zł, 
- wynagrodzenia w referacie komunalnym - 5 688,-zł. 
5. Zwiększa się wydatki na: 
- utrzymanie jednostek OSP - 3 100,-zł, 
- wypłatę odsetek za opóźnienie i kosztów zasądzonych gminie wyrokiem 
sądowym - 21 364,-zł, 
-  wynagrodzenia i pochodne pracowników obsługujących dowóz osób 
niepełnosprawnych na warsztaty terapii zajęciowej - 12 000,-zł, 
6. W planie wydatków GOPS przenosi się wydatki w łącznej kwocie 3 869,-zł z 
działu rodzina na opłaty czynszu 3 610,-zł j 259,-zł usług. 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXIII/..../2022
Rady Gminy Brańsk
z dnia 29 listopada 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBF1111A-D0A0-4ED8-880E-71439423E34E. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D901000E-83E0-49A7-A9EC-87CEDCB4ADE4. Podpisany Strona 12



Projekt 
 
z dnia  21 listopada 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXIII/..../2022 

RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek w podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 
1079 i 1561), art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 i 1512) oraz obwieszczenia 
Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2023 (M.P. z dnia 1 sierpnia 
2022 r., poz. 731) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się następujące stawki podatku od nieruchomości 
obowiązujące na terenie Gminy Brańsk: 

1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na 
sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – 1,16 zł od  1 m2 
powierzchni, 

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi 
płynącymi jezior i zbiorników sztucznych – 5,79 zł od 1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 
0,61 zł od 1 m2 powierzchni, 

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa 
w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. poz. 1777) 
i położonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, 
usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym 
wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu 
w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie 
nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego – 3,81 zł 
od 1 m2 powierzchni;   

2) od budynków lub ich części: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F17606A-6899-4D12-BC65-072A003BA27C. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D901000E-83E0-49A7-A9EC-87CEDCB4ADE4. Podpisany Strona 1



a) mieszkalnych – 1,00 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków 
mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej – 26,05 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym – 13,47 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, 

d) związanych z  udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów 
o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych 
świadczeń – 5,87 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 
9,71 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej; 

3) od budowli – 2 % ich wartości określonej na podstawie 
art. 4 ust. 1 pkt. 3 i ust. 3-7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 
i opłatach lokalnych. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXIV/193/2021 Rady Gminy Brańsk z dnia 
30 listopada 2021 r. w sprawie określenia wysokości stawek w podatku od 
nieruchomości (Dz.Urz.Woj.Podl. z 2021r. poz. 4788). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Grażyna Płonowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F17606A-6899-4D12-BC65-072A003BA27C. Projekt Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D901000E-83E0-49A7-A9EC-87CEDCB4ADE4. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z dyspozycją art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 
i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 z późn. zm.) 
rada gminy, w drodze uchwały, określa wysokość stawek podatku od 
nieruchomości. Uchwałą Nr XXIV/193/2021 Rady Gminy Brańsk                       
z dnia 30 listopada 2021 r. Rada Gminy Brańsk określiła wysokość stawek 
w podatku od nieruchomości, stosowanych w roku 2022. Podstawą waloryzacji 
wysokości stawek w podatku od nieruchomości jest wskaźnik cen towarów 
i usług konsumpcyjnych w I półroczu roku poprzedzającego rok podatkowy – 
stawki te ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy w stopniu 
odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie 
pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie w stosunku do 
analogicznego okresu roku poprzedniego, ogłaszanemu przez Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej 
„Monitor Polski” w terminie 20 dni po upływie pierwszego półrocza. Zgodnie 
z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 lipca 2022 r. 
(M. P. z 2022, poz. 696), wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych                        
w I półroczu 2022 roku w stosunku do I półrocza 2021 roku wyniósł 111,8, co 
oznacza wzrost cen o 11,8%. Górne stawki podatku od nieruchomości w 2023 
roku zostały ogłoszone obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 r. 
w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 
2023 (M.P. z dnia 1 sierpnia 2022 r., poz. 731). Wójt Gminy Brańsk 
proponuje przyjęcie stawek podatku od nieruchomości w następującej 
wysokości: 

1a) dla gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez 
względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków proponuje 
na rok 2023 stawkę w wysokości 1,16 zł od 1 m2 – wzrost o 0,13 zł w stosunku 
do stawki lokalnej na rok 2022, 

1b) dla gruntów pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami 
powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych proponuje na rok 
2023 stawkę w wysokości 5,79 zł od 1 ha – wzrost o 0,62 zł, 

1c) dla gruntów pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego proponuje na rok 2023 stawkę w wysokości 0,61 zł od 1 m2 – 
wzrost o 0,07 zł w stosunku do roku 2022, 

1d) dla gruntów niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym 
mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. poz. 1777) 
i położonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, 
usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F17606A-6899-4D12-BC65-072A003BA27C. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D901000E-83E0-49A7-A9EC-87CEDCB4ADE4. Podpisany Strona 3



rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do 
tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie 
z przepisami prawa budowlanego – 3,81 zł od 1 m2 powierzchni, tj. wzrost 
o 0,41 zł w stosunku do roku 2022, 

2a) dla budynków mieszkalnych proponuje stawkę na rok 2023 – 1,00 zł od 
1 m2 powierzchni użytkowej – wzrost o 0,11 zł w stosunku do roku 
poprzedniego, 

2b) dla budynków związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz 
budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej proponuje na rok 2023 stawkę w wysokości 26,05 zł  od 1 m2  
powierzchni użytkowej – obniżenie stawki w stosunku do stawki maksymalnej 
o 2,73 zł, tj. 9,50%, 

2c) dla budynków zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
w zakresie obrotu  kwalifikowanym materiałem siewnym proponuje stawkę na 
rok 2023 w wysokości 13,47 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej tj. wzrost 
o 1,43 zł za 1 m2 w stosunku do stawki z roku 2022, 

2d) dla budynków związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych 
w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty 
udzielające tych świadczeń proponuje stawkę na rok 2023 – 5,87 zł od 1 m2 
powierzchni użytkowej – wzrost o 0,62 zł,  

2e) dla budynków pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego proponuje stawkę na 2023 rok w wysokości 9,71 zł od 1 m2 
powierzchni użytkowej, co stanowi wzrost o 1,03 zł, 

3) dla budowli 2 % od wartości – stawka pozostaje na poziomie roku 2022 oraz 
lat poprzednich. 

Obniżenie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych do 
celów podatku od nieruchomości w 2023 roku spowoduje obniżenie wpływów 
z tytułu tego podatku oraz obniżenie subwencji wyrównawczej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F17606A-6899-4D12-BC65-072A003BA27C. Projekt Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D901000E-83E0-49A7-A9EC-87CEDCB4ADE4. Podpisany Strona 4



Projekt 
 
z dnia  21 listopada 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXIII/..../2022 

RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), art. 5 ust. 1 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1452 i 1512) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1 Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych 
obowiązujące na terenie gminy Brańsk: 

1) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt. 1 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie –      889 zł, 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie –   1 541 zł, 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton  –   1 896 zł; 

2) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt. 2 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej równej 
i wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej 
pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych w załączniku nr 
1 do niniejszej uchwały; 

3) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa 
w art. 8 pkt. 3 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony do 5,5 ton włącznie  –  1 896 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie –  2 015 zł, 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton  –  2 133 zł; 

4) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa 
w art. 8 pkt. 4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9A37110-838B-4907-AC6D-04B27D4CC6F8. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D901000E-83E0-49A7-A9EC-87CEDCB4ADE4. Podpisany Strona 1



liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów, zawieszenia 
według stawek określonych w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

5) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt. 5 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton (z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego) –  1 304 zł;  

6) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt. 6 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych, (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego), które łącznie 
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub 
wyższą niż 12 ton według stawek określonych w załączniku nr 3 do ninieszej 
uchwały; 

7) od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt. 7 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o ilości miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca  –  2 253,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca –  2 848,00 zł. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr 
XXIV/194/2021 z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Województwa Podlaskiego 
z 2021 r., poz. 4789). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Grażyna Płonowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9A37110-838B-4907-AC6D-04B27D4CC6F8. Projekt Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D901000E-83E0-49A7-A9EC-87CEDCB4ADE4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIII/..../2022 
Rady Gminy Brańsk 
z dnia 29 listopada 2022 r. 

Stawki podatku dla pojazdów określonych w art. 8 pkt. 2 ustawy 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita (w 

tonach) 

 
Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż  Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

1. 2. 3. 4. 
Dwie osie 

12 13 1 244 1 446 
13 14 1 304 1 778 
14 15 1 659 2 252 
15  2 015 2 643 

Trzy osie 
12 17 1 304 1 541 
17 19 1 422 1 778 
19 21 1 541 2 015 
21 23 1 896 2 607 
23 25 2 133 2 880 
25  2 370 3 010 

Cztery osie i więcej 
12 25 2 666 2 975 
25 27 3 200 3 212 
27 29 3 318 3 331 
29 31 3 555 3 568 
31  3 555 3 614 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9A37110-838B-4907-AC6D-04B27D4CC6F8. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D901000E-83E0-49A7-A9EC-87CEDCB4ADE4. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIII/..../2022 
Rady Gminy Brańsk 
z dnia 29 listopada 2022 r. 

Stawki podatku dla pojazdów określonych w art. 8 pkt 4 ustawy 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik 
siodłowy + naczepa, 
ciągnik balastowy + 
przyczepa  (w tonach) 

 
Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż  Mniej niż  Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych  

1. 2. 3. 4. 
Dwie osie 

12 18 1 422 1 778 
18 25 2 133 2 252 
25 31 2 311                       2 607 
31  2 417 2 726 

Trzy osie i więcej 
12 40 2 666 2 726 
40  2 844 3 555 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9A37110-838B-4907-AC6D-04B27D4CC6F8. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D901000E-83E0-49A7-A9EC-87CEDCB4ADE4. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIII/..../2022 
Rady Gminy Brańsk 
z dnia 29 listopada 2022 r. 

Stawki podatku dla pojazdów określonych w art. 8 pkt 6 ustawy 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów: naczepa/ 
przyczepa + pojazd 
silnikowy (w tonach) 

 
Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

1. 2. 3. 4. 
Jedna oś 

12 18 1 363   1 375 
18 25 1 422 1 541 
25  1 541   1 778 

Dwie osie 
12 28 1 304 1 304 
28 33 1 422 1 623 
33 38 1 422 2 015 
38  1 778 2 631 

Trzy osie i więcej 
12 38 1 422 2 252 
38  1 458 2 571 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9A37110-838B-4907-AC6D-04B27D4CC6F8. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D901000E-83E0-49A7-A9EC-87CEDCB4ADE4. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z dyspozycją art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkachi opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 1452, 
poz. 1512)  rada gminy, w drodze uchwały, określa wysokość stawek podatku od 
środków transportowych. Uchwałą Nr XXIV/194/2021 z dnia 30 listopada 2021 r. 
(t. j.: Dz. Urz. Województwa Podlaskiego z 2021 r., poz. 4789) Rada Gminy 
Brańsk określiła wysokość stawek w podatku od środków transportowych 
stosowanych w roku 2021.  

Podstawą waloryzacji wysokości stawek w podatku od środków transportowych 
jest wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu roku 
poprzedzającego rok podatkowy – stawki te ulegają corocznie zmianie na 
następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów 
i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki 
ulegają zmianie w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego, 
ogłaszanemu przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku 
Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” w terminie 20 dni po 
upływie pierwszego półrocza. Zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 15 lipca 2022 r. (M. P. z 2022 r., poz. 696), wskaźnik cen 
towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2022 roku w stosunku do 
I półrocza 2021 r. wyniósł 111,8, co oznacza wzrost cen o 11,8 %.Górne stawki 
podatku od środków transportowych w 2022 roku zostały ogłoszone 
obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie górnych 
granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2023 r. (M. P. z dnia 
1 sierpnia 2022 r., poz. 731). 
Z kolei minimalne stawki podatku od środków transportowych ogłoszono 
obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 12 października 2022 r. w sprawie 
stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2023 r. (M. P. 
z dnia 21 października 2022 r., poz. 1001). 

Wójt Gminy Brańsk proponuje przyjęcie stawek podatku od środków 
transportowych określonych w art. 8 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 1452, poz. 1512) 
na poziomie wyższym w stosunku do stawek obowiązujących na terenie gminy 
Brańsk w roku 2022 o 11,8 %. 

Obniżenie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych do 
celów podatku od środków transportowych w 2023 r. spowoduje obniżenie 
wpływów z tytułu tego podatku oraz obniżenie subwencji wyrównawczej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9A37110-838B-4907-AC6D-04B27D4CC6F8. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D901000E-83E0-49A7-A9EC-87CEDCB4ADE4. Podpisany Strona 6


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 5 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 5 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 6 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3
	Paragraf 6 Punkt 4

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2022-11-22T08:46:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




